INDICAÇÃO  Nº    1381         , de 2003

Considerando o grande número de moradores dos bairros situados próximos ao Rio Pardo, no Município de Santa Cruz do Rio Pardo;

Considerando que a construção de uma passarela sobre  o Rio Pardo permitirá que os habitantes dos bairros ribeirinhos possam acessar  a cidade com total segurança e rapidez;

Considerando tratar-se de antiga reivindicação dos moradores que desejam uma ligação entre a cidade e os bairros situados nos altos da estação;

Apresentamos a seguinte :

I N D I C A Ç Ã O

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Sr. Governador do Estado de São Paulo para que se digne tomar providências, através de órgão competente, no sentido de que sejam adotadas medidas necessárias para a construção de uma passarela para pedestres sobre o Rio Pardo, localizado no Município de Santa Cruz do Rio Pardo.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO VITOR SAPIENZA

Sistema SPL - Originalidade: 42933 -050903150100739